
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1597 del 13/11/2023 esecutiva il 15/11/2023 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1597 13/11/2023 AREA AFFARI GENERALI 207 13/11/2023 

 
OGGETTO:  PROROGA TECNICA ADESIONE “CONVENZIONE PER LA PRESTAZIONE DEI 

SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI” – 
EDIZIONE 8 STIPULATA TRA CONSIP S.P.A. E TELECOM ITALIA S.P.A. 
CIG DERIVATO Z8131F7A71  

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

PREMESSO che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 20.12.2022 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2022 è stato approvato, ai sensi del d.lgs. n. 

118/2011 e ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2023-2025 e i relativi allegati; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2023-2025 – parte finanziaria; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 21.03.2023 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025; 

DATO ATTO che il Comune di Tavagnacco con determinazione n. 293 del 07.06.2021 ha aderito alla 
“Convenzione per prestazione dei servizi di telefonia mobile per le Pubbliche Amministrazioni” – edizione 8, 
denominata “Telefonia Mobile 8” con affidamento alla ditta Telecom Italia SpA con sede legale in via Gaetano 
Negri 1, 20123 Milano, partita iva 04643350962, e che per lo stesso era stato acquisito il lotto CIG derivato n. 
Z8131F7A71; 

CONSIDERATO che la Convenzione Consip “Telefonia Mobile 8” è in scadenza il 16.11.2023; 

RICHIAMATA la comunicazione pervenuta da Telecom Italia Mobile Spa a mezzo PEC prot. 2023-29524 del 
10.11.2023, nella quale si riporta un estratto di un avviso Consip che recita “Le Amministrazioni con contratti 
attuativi (relativi a Telefonia Mobile 8) in scadenza al 16 novembre 2023, nelle more dell’attivazione della 
Convenzione Telefonia Mobile 9 e/o per garantire la migrazione delle utenze, così da assicurare la continuità 
dei servizi aderendo alla successiva edizione, potranno valutare, ai sensi dell’art 106 del d.lgs. n. 50/2016 o del 
d.lgs. 36/2023 le modalità più opportune per dare continuità ai servizi di telefonia necessari”; 

CONSIDERATO che Telecom Italia Mobile Spa, nelle more dell’attivazione della nuova convenzione, si rende 
disponibile ad accettare, per un periodo massimo di 18 mesi, l’eventuale richiesta di proseguire il rapporto 
contrattuale facendo ricorso alla cosiddetta “proroga tecnica”, da attivare con specifica comunicazione, da 
inviarsi all’indirizzo PEC telefoniamobile8@pec.telecomitalia.it della Convenzione, entro e non oltre la data del 
16 novembre 2023; 

EVIDENZIATO che è essenziale continuare a garantire il servizio di telefonia mobile, in quanto necessario a 
mantenere la funzionalità dei servizi dell’Ente; 

RITENUTO di aderire alla cosiddetta “proroga tecnica” che darà continuità al rapporto contrattuale assicurando 
la prestazione di tutti i servizi di telefonia mobile oggetto del contratto attuativo in essere alle medesime 
condizioni economiche e tecniche previste dalla Convenzione; 

VISTI 
- il DLgs n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 28.01.2021; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1597 del 13/11/2023 esecutiva il 15/11/2023 

- il DLgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 42 
del 05.05.2009” così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 126/2014; 

- il DLgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- l’atto sindacale prot. 9.581 del 05-04-2023 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di posizione 

organizzativa dell’Area Affari Generali fino al 04-04-2024 e ravvisata quindi la propria competenza 
all’adozione del presente atto; 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente 

1. di effettuare una proroga tecnica di ulteriori 14 mesi fino al 16.03.2025 alla “Convenzione per la 
prestazione dei servizi di telefonia mobile per le Pubbliche Amministrazioni” – edizione 8 stipulata tra 
Consip S.p.A. e Telecom Italia S.p.A con sede legale in via Gaetano Negri 1, 20123 Milano, partita iva 
04643350962; 

2. che il rapporto contrattuale, nelle more dell’attivazione della nuova convenzione, prosegue alle stesse 
condizioni contrattuali in corso, compresi i corrispettivi economici, le modalità di fatturazione e pagamento, 
le condizioni tecniche ed il mantenimento dei requisiti generali, tecnici ed economici in capo al fornitore ex 
Determinazione Dirigenziale n. 293 del 07.06.2021; 

3. di dare atto che i relativi impegna di spesa connessi alla proroga in parola saranno assunti con successivo 
atto dello scrivente. 

Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 ( Pierantonio Marcato) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 1597 del 13/11/2023 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1597 13/11/2023 AREA AFFARI GENERALI 207 15/11/2023 
 
OGGETTO: PROROGA TECNICA ADESIONE “CONVENZIONE PER LA PRESTAZIONE DEI 
SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI” – EDIZIONE 8 
STIPULATA TRA CONSIP S.P.A. E TELECOM ITALIA S.P.A. CIG DERIVATO Z8131F7A71  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 15/11/2023 IL SOSTITUTO RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Anna Andrian) 
 
          
 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/1618 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1597 del 13/11/2023 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1597 13/11/2023 AREA AFFARI GENERALI 207 15/11/2023 
 
OGGETTO: PROROGA TECNICA ADESIONE “CONVENZIONE PER LA PRESTAZIONE DEI 
SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI” – EDIZIONE 8 
STIPULATA TRA CONSIP S.P.A. E TELECOM ITALIA S.P.A. CIG DERIVATO Z8131F7A71  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente determina 
viene affissa all’Albo Pretorio on line il 15/11/2023 e che vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, 
fino al 30/11/2023. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 15/11/2023 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Marina Andolfato 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO:  PROROGA TECNICA ADESIONE “CONVENZIONE PER LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI” – EDIZIONE 8 STIPULATA TRA CONSIP S.P.A. E TELECOM ITALIA S.P.A. CIG DERIVATO Z8131F7A71
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE


	IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PROROGA TECNICA ADESIONE “CONVENZIONE PER LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI” – EDIZIONE 8 STIPULATA TRA CONSIP S.P.A. E TELECOM ITALIA S.P.A. CIG DERIVATO Z8131F7A71
	Riferimento pratica finanziaria : 2023/1618

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PROROGA TECNICA ADESIONE “CONVENZIONE PER LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI” – EDIZIONE 8 STIPULATA TRA CONSIP S.P.A. E TELECOM ITALIA S.P.A. CIG DERIVATO Z8131F7A71

